TERMO DE ARQUIVAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições que são conferidas por Lei, e;

 Considerando, o que foi demonstrado pela Comissão de Pregão, conforme parecer exarado na

Ata da Sessão realizada em 17 de fevereiro de 2021;

Considerando, o não acudimento de interessados, no processo mencionado, visando à

contratação do objeto licitado;

 Considerando, finalmente, ter sido constatada a ausência de participantes e ter sido a

Licitação declarada “DESERTA”, pela Comissão de Pregão;

Despacho:

Ordeno o Arquivamento do Processo de Licitação nº 007/2021, Pregão Eletrônico nº 01/2021,

procedendo-se, os setores competentes, os registros e procedimentos de praxe.

Publique-se.

Prefeitura Municipal de Novais/SP, 26 de fevereiro de 2021.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

AVISO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 007/2021 – Pregão Eletrônico nº 01/2021

O Prefeito Municipal de Novais, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Licitação Pregão
Eletrônico nº 01/2021, cujo objeto é Aquisição parcelada de Medicamentos de Referência, Genéricos e
Similares de “A” a “Z”, levando em consideração a tabela oficial de preços de medicamentos, divulgada
pela Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos - CMED constante no site da ANVISA - Preço
Máximo de Venda ao Governo (PMVG) alíquota ICMS 18% - SP, para a população do Município de
Novais, objetivando o MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, pelo período de 12(doze) meses foi
considerada DESERTA, por não acudir empresas interessadas no objeto do certame. Assim, ordena o
Arquivamento do Processo de Licitação, procedendo-se, os setores competentes, os registros e
procedimentos de praxe. Prefeitura Municipal de Novais/SP, 26 de fevereiro de 2021. PAULO CESAR
DIAS PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.